

Nr Pyt.	Pytanie
1	Jak ma na imię panująca od 1952 roku królowa brytyjska – Małgorzata, Elżbieta czy Anna ?
2	Co to jest Union Jack ?
3	Kto mieszka przy Downing Street w Londynie pod numerem 10 ?
4	Jak nazywa się największy zegar w Londynie ?
5	Co oznacza skrót HRH?
6	Jakie miasto jest stolicą Walii – Newport, Cardiff czy Rhondda?
7	Kto nosił przydomek Lwie Serce ?
8	Który z uniwersytetów jest najstarszy – Oxford, Cambridge czy Glasgow?
9	Jak się nazywa narodowy instrument szkocki ?
10	Czym wślawił się Guy Fawkes?
11	Które miasto jest stolicą Szkocji – Glasgow, Edynburg czy Aberdeen?
12	Który angielski detektyw mieszkał przy Baker Street w Londynie?
13	Który pisarz używał inicjałów J.R.R. ?
14	Który brytyjski reżyser był nazywany mistrzem napięcia (master of suspense) ?
15	Jaki jest brytyjski odpowiednik polskiego sejmu?
16	Co oznacza powiedzenie <i>I'm broke</i> ?
17	Kim był Hercule Poirot – pisarzem, politykiem czy detektywem?
18	Co ma wspólnego św. Jerzy z angielską flagą ?
19	Kiedy powiesz <i>you're kidding</i> ?
20	Kto otrzymał przydomek “Dama z lampą” ?
21	O co prosisz mówiąc <i>lend me a quid</i> ?
22	Jaki jest brytyjski odpowiednik polskiego senatu?
23	Czy flagi Irlandii i Szkocji są podobne?
24	Czy mąż królowej Elżbiety II jest królem?
25	Jaką rolę spełnia obecnie twierdza Tower – wieży, muzeum czy więzienia ?
26	Od jakich słów zaczyna się hymn Wielkiej Brytanii?
27	Co oznacza przedrostek Mac lub Mc w takich nazwiskach, jak McDonald czy MacNeice?
28	Kogo nazywano królową ludzkich serc?
29	Jak w Wielkiej Brytanii określa się dni ustawowo wolne od pracy?
30	Ile razy w roku królowa Elżbieta II obchodzi urodziny?
31	Co to jest Picadilly Circus – wieża, plac z wieloma sklepami, restauracjami i teatrami czy cyrk w Londynie?
32	Ile lat sprawowała rządy Żelazna Dama ?
33	Który kraj ma większą powierzchnię – Polska czy Zjednoczone Królestwo ?
34	Jak nazywa się słynny odtwórca roli Jamesa Bonda, który otrzymał z rąk brytyjskiej królowej Elżbiety II tytuł szlachecki – Pierce Brosnan, Roger Moore czy Sean Connery ?
35	Kto jest patronem Szkocji – św. Jerzy, św. Andrzej czy św. Patryk?
36	Jaką nazwę nosi kontrwywiad brytyjski – CIA, Mossad czy MI5 ?
37	Gdzie prócz Wielkiej Brytanii język angielski jest językiem urzędowym – w Nowej Zelandii, w Tanzanii, w Indiach czy na Jamajce ?
38	Czym różni się <i>Flat</i> i <i>apartment</i> ?
39	Który z Polaków jest uważany za jednego z najwybitniejszych angielskich pisarzy ?
40	Jakie nazwisko nosi formalnie królowa Elżbieta II?

41	Co to jest Nessie?
42	Co odkrył James Cook – Australię, Indie czy Meksyk ?
43	Jaki posiłek to <i>brunch</i> ?
44	Kto uczy się w Eton College – chłopcy czy dziewczęta ?
45	Czy funt to waluta wyłącznie brytyjska ?
46	Co znaczy skrót „b&b” obok nazwy hotelu?
47	Jakie kraje wchodzi w skład Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej (<i>the United Kingdom</i>)?
48	Co zazwyczaj robią Anglicy o piątej po południu (<i>at five o'clock</i>) ?
49.	Z czego zbudowane są białe klify wybrzeża portowego miasta Dover – z granitu, kredy czy piaskowca ?
50	Czy tradycyjne londyńskie taksówki są czerwone, czarne czy żółte ?
51	Jak nazywa się najelegantszy dom towarowy w Londynie – La Fayette, Harrod’s czy Bloomingdale?
52	Przybywszy z Polski do Wielkiej Brytanii przesuwamy wskazówki zegarka do przodu czy do tyłu ?
53	Co znaczy podświetlony napis <i>for hire</i> w brytyjskich taksówkach ?
54	Jak nazywa się najbardziej charakterystyczne brytyjskie nakrycie głowy ?
55	Jak nazywa się centrum finansowe i biznesowe Londynu – West End, the City, czy Westminster ?
56	Na której fladze umieszczony jest smok – Anglii, Szkocji czy Walii ?
57.	Kto zasiadał wraz ze swoimi rycerzami przy okrągłym stole ?
58	Jakie rośliny są symbolem Anglii, Szkocji, Walii i Irlandii?
59.	Kogo nazywano „królową zbrodni” ?
60	Gdzie w Anglii rośnie ziele angielskie?
61	Jak brzmi angielska nazwa kanału La Manche ?
62	Z jakimi kwiatami była związana walka o tron angielski w latach 1455-85 ?
63	Osady których uniwersytetów rozgrywają między sobą najsłynniejszy wyścig wioślarski na świecie ?
64	Windsor – nazwa dynastii panującej w Wielkiej Brytanii od 1901 roku została przyjęta w 1917 roku. Jak brzmiała poprzednia nazwa tego rodu ?
65	Co znaczy maksyma <i>The Queen reigns, but not rules</i> ?
66	Z jakimi ptakami kojarzy się Tower of London ?
67	Jakie miejsce w Londynie jest symbolem wolności słowa ?
68	Kim jest <i>bobby</i> ?
69	Co to jest <i>cockney</i> ?
70	<i>Public school</i> to szkoła prywatna czy państwowa ?
71	Jak londyńczycy popularnie określają swoje metro ?
72	Z czego słynie Sherwood Forest ?
73	Gdzie zginął John Lennon – w Liverpool, Londynie czy Nowym Jorku ?
74	Jak nazywała się bitwa powietrzna z udziałem polskich lotników, która rozegrała się w okresie od 10 lipca do 30 października 1940 roku ?
75	Który brytyjski piosenkarz naprawdę nazywa się Reginald Kenneth Dwight ?
76	Wymień 3 Wielkie Jeziora
77	Wymień 2 poprzednich prezydentów Stanów Zjednoczonych.
78	Podaj datę Halloween.
79	Podaj datę Walentynek.
80	Podaj nazwę najwyższego szczytu Stanów Zjednoczonych.
81	Którego dnia Stany Zjednoczone obchodzą swe urodziny?

82	Podaj tytuł amerykańskiego hymnu.
83	Które miasto znane jest pod nazwą Wielkie Jabłko?
84	Gdzie znajduje się Golden Gate Bridge?
85	Kim byli pierwotni mieszkańcy Australii?
86	Podaj stolicę Australii.
87	Podaj stolicę Kanady.
88	Jakie drzewo jest symbolem Kanady?
89	Jak nazywa się wodospad pomiędzy Kanadą a Stanami Zjednoczonymi?
90	Podaj nazwę najdłuższej rzeki w Stanach Zjednoczonych.
91	Jaka dyscyplina sportu rozgrywana jest podczas finału Super Bowl?
92	Który amerykański prezydent zginął w zamachu w teatrze?
93	Kto jest prezydentem USA?
94	Jaką nazwę nosi zawodowa liga koszykówki w Stanach?
95	Skąd wywodzi się zespół U2?
96	Podaj nazwisko pierwszego amerykańskiego prezydenta.
97	Podaj dwa języki urzędowe Kanady.
98	Jak nazywa się stan, który w przeszłości należał do Rosji?
99	Gdzie znajduje się teatr Broadway?
100	Które z państw określa się także mianem Szmaragdowej Wyspy?